[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1178/2020

Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feita a remoção da árvore existente na Rua Ignácio Spadaccia, na altura do número 151  no bairro Vila Santo Antônio.

Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes  moradores da Rua Ignácio Spadaccia,  que relatam que  a  árvore na altura do número 151 está causando grande transtorno aos pedestres que por ali caminham, pois suas raízes estão quebrando o calçamento, a guia e parte da calçada onde se encontra a rede de esgoto. Relatam que já foram feitas solicitações de poda e corte através do telefone 156, mas nada foi feito a respeito.

                                                         Valinhos, 03 de agosto de 2020.

                                                 KIKO BELONI
                                                                  Vereador